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Nr 414.

Av herrar Moberger och Larsson i Bondarve, i anledning 
av Kungl. Maj:ts proposition, nr 311, angående ändring 
i avlöning sstaten för förste provinsialläkare och provin
sialläkare m. m.

I det förslag till omorganisation av rikets provinsialläkare- och 
extra provinsialläkaredistrikt, som innehålles i Kungl. Maj:ts proposition 
nr 311, föreslås, att Klintehamns distrikt inom Gottlands län fortfarande 
skall utgöra ett extra distrikt med station i Klintehamn. Det synes dock, 
som om starka skäl kunde åberopas för att även detta distrikt bör göras 
till ordinarie.

Det har visat sig, att Klintehamns distrikt varit synnerligt svårt att 
besätta. Sedan den siste innehavaren av tjänsten avgick i januari 1914, 
har tjänsten stått obesatt. Det är således nu på femte året, som det 
visat sig omöjligt att få någon sökande till denna tjänst. Det förnämsta 
skälet härtill torde vara distriktets avlägsna läge, då ju Gottland ligger 
ganska isolerat från det övriga Sverige. Provinsialläkarekommittén upp
räknar också Klintehamns distrikt bland de extra provinsialläkaredistrikt, 
som äro »avlägset belägna och svåra att besätta».

Ortsbefolkningen har sedan länge varit van att ha läkare stationerad 
i Klintehamn, varför den känner olägenheten av den numera som det 
tyckes permanenta vakansen så mycket svårare. I Klintehamn finnes 
ett medikamentsförråd, men detta kan helt naturligt ej fullt utnyttjas, 
då läkare saknas på platsen. Läkaren bör följa apoteket och apoteket 
läkaren.

Gottlands läns landsting har i sitt yttrande över kommitténs förslag 
påyrkat, att Klintehamns distrikt måtte förändras till ordinarie. Kom
mittén menar, att landstinget borde kunna sörja för att sådana förmåner 
beredas Klintehamns distrikt, att platsen blir begärlig för läkare. Det 
må då påpekas, att landstingets utgifter för sjukvården äro mycket stora 
och landstingsskatten hög, varför landstinget näppeligen kan bereda
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distriktet sådana förmåner, att det väsentligt kommer att inverka på 
möjligheten att få tjänsten besatt.

Klintehamns distrikt har enligt kommitténs tabellbilaga V något 
över 5,000 invånare. Måhända kan det synas, som om detta invånare- 
antal vore väl litet för att berättiga krav på distriktets förändring till 
ordinarie. Vi vilja då framhålla, att ej mindre än 14 ordinarie distrikt 
enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle komma att få ett mindre eller ungefär 
lika stort innevånareantal som Klintehamn, i varje fall mindre än 6,000 
invånare. Från denna synpunkt sett borde därför intet hinder möta att 
göra Klintehamns distrikt till ordinarie.

På grund av det anförda tillåta vi oss därför hemställa,

att riksdagen måtte medgiva, att å avlöningsstaten 
för förste provinsialläkare och provinsialläkare må från 
och med år 1919 uppföras utöver vad Kungl. Maj:t 
begärt en provinsialläkare i Klintehamn med samma 
löneförmåner som föreslås för de i Kungl. Maj:ts för
slag upptagna 32 nya provinsialläkarne samt

att det å riksstaten uppförda ordinarie anslaget 
till förste provinsialläkare och provinsialläkare måtte 
höjas med motsvarande belopp.

Stockholm den 7 maj 1918.

E. Moberg er. K. J. Larsson.


